
uĚsrsKÁ čÁsr: opAvA _ KoMÁnov
starosta: ing. Lumír Měch
místostarosta ing. Michal Kubesa

STRUKTUna UČ: starosta, místostarosta + 7 zastupitelů
počet zaměsfiranců: 3 ( na dobu neurčitou )
náusv pracovniho zařazeru: lx řidiě, údržbáí + 2xul<lízeč veřejných prostranství
Rovněž jsouuzavkény pruběžně během roku dohody o provedení ptáce (správce hřiště,
kronikař, zahradnice, hasiči )

CINNOST MESTSKE CASTI V ROCE 2023:

opravy au&žbamajetku svěřeného do užívániMČ Statutem SMO včetně
pravidelný ch revizí - obecní dům, hasičáma, varormý systém, komunikace
idržbazelenýchtravnat/ch ploch, stříhrání keřů, čištění kanalizačntch stok, přistavení
kontejneru v rámci orgarizováni,, Jarního a podzimního úklidď' obce, štěpkování
vétvízpozemků občanů v katastru Komarova
zímnttdržbachodníků azastávekMHD, včetně údržby pro TS Opava
pořádání kulturních a sportovních akcí ve spolupráci s aktivními složkami Komárova
( Pálení čarodějnic, Maškarní karneval, Posvícenský furnaj v malé kopané a volejbalu,
Posvícenslqý karneval, Pochod okolím Komtírova, S lampióny za strašidly, divadelní
představení, vánoční koncert žákůZŠ a MŠ Komárov vč. vanočního jarmarku )
podpora K]ubu důchodců, zajištění místnosti pro jejich pravidelná setkriní ( 1 x
měsíčně), zajištění zétlezdu, přednášek atd.

finanční podpora aktivních spolků
materiální a finanční podpora jednotky SDH, kteráje zaíazena jako JPO III se
specializací na odstraňování chemic§ýchhavárií,tdržbaarcvizetechniky, pojištění,
školení atd.

Ro7počet pro MC Komarov na rok 2023 byl schválen ve qiši 8.959 tis. Kč. Příjmy byly
v pruběhu roku navyšovány o příjmy z pronájmu ( nebýoqých prostor, reklamních ploch) a
poplatků.
Zůstatek rozpočtu MČ Komárov k 31. t2.2023 éiíu2.448 tis. Kč ( nebyla realiznvána
plánovaná qýstavba parkoviště, alokované finanční prostředky budou použity v r.2024).
V roce 2023 pokraóovala v Komarově oprava komunikací po qýstavbě splaškové kanalizace
( ul. Podvihovská ).
Do llžíváni máme svěřeny dvě budovy a to Obecní dům, kde je část pronajímána praktickému
lékaři, kadeřnici a je zďe umístěna knihorma.. Zánemí zde majírovněž zaměstnanci Úřadu
městské části Komarov. Dále je to budova hasičárny.



Nejvýznamnější výdajové položky ( čdstky jsou uvedeny vč. DPH ):

oprava chodníkŮ na ul. Podvihovské ( byla to podmínka před opravou silničního
powchu ) - 6.958 tis. Kč ( z toho 4.500 tis. Kč zrozpoétll SMO a 2,458 tis. Kč
zrozpočtuMČ Komarov )
kanalízačrupřípojky pro obecní objekty - 102 tis. Kč
odvodňovacížIaby - 66 tis. Kč ( vjezd do ZD)
oprava plochy pro parkování a oprava chodníku v lokalitě Na Spojce -236 tis. Kč
dotační podpora místrdch oběanských sdružení a spolků, dary - 655 tis. Kč
projekční píípravaqýstavba parkoviště Na Spojce - 50 tis. Kč
ČiŠtění a optayakanalizace, oprava a qýměna šachet a silničních vpustí - 383 tis. Kč
nákup stanů- 59 tis. Kč
náklady spojené s živofidm prostředím -206 tis. Kč
dotace občanŮm napořízent ěerpadel pro přípojku tlakové kanalizace tam, kde není
možré gravitační napojení -200 tis. kč

podpora JSDH Komárov, kteráje zaíazena jako JPO III se specializacína
odstraňování chemic§ých havárií ( nákup materiálu ,tdržbaarevize techniky a
budovy, PHM, pojištění, školení, energie atd.)

Zptacoval: ing. Lumír Měch
Funkce: starosta MČ Komárov
Dne: 17.04.2024

, ,i: , 1 i .': . ;.'- ;. 1t, 1.1

'i


